
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

396 Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 07 de Janeiro de 2022 • Edição IVCDLXXXVII

.... .,, .. 

ld:OE288D527BA50B62 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA SERRA 
GABINETE DO PREFEITO 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
A o Contrato nº 2021.03.31-02 

Ref.: Dispensa de Licitação nº 010/2021-PMSJS 

Tenno Aditivo ao CONTRATO DE FORNECIMENTO celebrado em 12 de abril de 
2021, entre o MUNICIPIO DE SÃO JOÃO SERRA, como CONTRATANTE e a empresa 
SWAN ELETRICIDADE LTDA, inscrito no CNPJ nº Ol.763.907/0001 -75, por seus 
representantes legais que este subscrevem 1 todos já devidamente qualificados no a ludido 
CONTRA TO, firmam o presente termo, mediante as cláusulas e condições seguintes. 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 
Constitui objeto do presente Termo Aditivo a prorrogação d a vigência do 

CONTRATO por mais 04 (quatro) meses, vigorando de 12/08/202 1 a 12/12/2021, tudo em 
conformidade com a lei e de total interesse da Administração para atender necessidades desta 
municipalidade. O referido termo aditivo se faz vantajoso para a Administração Pública em 
virtude da CONTRATADA se comprometer a manter os preços do contrato original. A 
prorrogação é de interesse da administração com base no Art. 65, Inciso II, Lei Federal 
8.666/93. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DA MANUTENÇÃO DAS DEMAIS 
CLÁUSULAS 

Ficam mantidas as demais cláusulas do CONTRA TO acima citado nos exatos termos 
em que se encontram elaboradas. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
E por estarem justos e CONTRATADOS, assinam o presente em duas vias de igual 

teor e forma, fazendo-o na presença de duas testemunhas que a este subscrevem. 

São João da Serra(PI), 12 de agosto de 2.021 

CONTRATANTE CONTRATADA 

João Francisco Gomes da Rocha 
Prefeito Municipal 

SWAN ELETRICIDADE LTDA 
CNPJ nº Ol.763.907/0001-75 

TESTEMUNHAS: 

Nome: Nome: 
CPF _______ RG ____ _ CPF _______ RG ___ _ 

~ 
eetiniãiiõ'Piaur 
~OR1Jl!IO§;QETIXl08 

ld:05D4EC804A690CA4 

ESTAOOOMIAOI • 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI 

CNPJ: 01.612.622/0001- 33 

ERRATA AO EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO 

CONTRATO li" 011/2021 
PROCESSO ADMIIIISTRATIVO li" 001/2021 
PREGÃO PRESENCIAL li" 001/2021 - PMBP 

ONDE SE i.Jt: OBJETO: AC~CIMO QUALITATIVO estimativo de 25% (vinte e cinco por 
cen to) ao item 01 - diesel S-10, oriundo do Contrato n º 011/2021, destinado à 
"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORIIECIMEIITO DE COMBUSTfvEIS PARA A 
PREFEITURA MUIIICIPAL DE BETÃIIIA DO PIAUÍ E SUAS SECRETARIAS, COM 
FORNECEDORES NA CIDADE DE BETÃIIIA DO PIAUÍ - PI E TERESIIIA - PI". 

LAIA - SE: OBJETO: AC~CIMO QUANTITATIVO estimativo de 25% (vinte e cinco por 
cento) ao item 01 - diesel S-10, oriundo do Contrato n º 011/2021, destinado à 
"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORIIECIMEIITO DE COMBUs'l'fvEIS PARA A 
PREFEITURA MUIIICIPAL DE BETÃIIIA DO PIAUÍ E SUAS SECRETARIAS, COM 
FORllECEDORES NA CIDADE DE BETÃIIIA DO PIAUÍ - PI E TERESIIIA- PI"-

ONDE SE Li: FUIIDAMEIITAÇÃO LEGAL: Art. 65, inciso!, alinea 'a', combinado com o § 1 ° 
do mesmo dispositivo, da Lei 8 .666/93, para melhor adequação às finalidades de interesse 
público. 

LEIA - SE: FUIIDAMEIITAÇÃO LEGAL: Art. 65, inciso!, alinea 'b', combinado com o §1º do 
mesmo dispositivo, da Lei 8.666/93, para m elhor adequação às finalidades de interesse 
público. 

IIIFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede da Prefeitura do Municipio, Rua Francisco Delmondes, 
s /n, Centro, Betânia do Piaui-PI. 

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR 
DIRETOR DA CPL 

~ 
Betiri'iãdÕPiauí 
~OW:ft2i,pET000$ 

ld:09FEBCE9630719BA 

"'"'"º"º'~"' • PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI 
CNPJ: 01.612.622/ 0001- 33 

A V1SO DE LICITAÇÃO RETIFICADOR 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N"_ 001/2022 
PREGÃO PRESENCIAL N"- 001/2022-PMBP 

PUBLICADO NO DIÂRIO OFICIAL DOS MUNICIPIOS NA EDIÇÃO IVCDLXXXVI, 
QUINTA FEIRA 06 DE JANEIRO DE 2022, ID:10EF182BEE422281. 

O MUNicfPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, pessoa jurídica de direito público 
interno, com sede na Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí - PI , 
inscrito no CNPJ sob o N.º Ol.612.622/0001 -33, através do seu Pregoeiro toma 
público para conhecimento de todo e qualquer interessado(s), que o Exmo. Sr. 
Pre feito Municipal d eterminou a instalação de Processo Licitatório, na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL, tipo "MAIOR DESCONTO", com "ADJUDICAÇÃO POR 
ITEM" com d ata de a bertura e julgamento p ara o dia 19.01.2022, às 09h00m.in, 
na sala de licitação, sito na Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do 
Piaui - PI, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
DE COMBUSTÍVEIS PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÃNIA DO PIAUÍ E 
SUAS SECRETARIAS, COM FORNECEDORES NA CIDADE DE BETÂNIA DO 
PIAUÍ - PI E TERESINA - PI, ONDE SE LÊ: com valor Global previsto de R$ 
1.793.947,00 (um milhão setecentos e noventa e três mil novecen tos e quarenta e 
sete reais), LEIA - SE com valor G lobal previsto de R$ 1.791.601 ,00 (um milhão 
setecentos e noventa e um mil seiscen tos e um reais), com recursos oriundos do 
ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ E OUTROS, p ara o 
exercício de 2022. A licitação será regida pela Lei 10.520/02 e subsidiariamente 
pela lei federal 8.666/93 e suas alterações posteriores e lei complementar 
123/2006, atendidas as limitações, condições e exigências expressamentes fixad as 
no EDITAL e anexos. 

Maiores informações p od erão ser a dquiridas junto ao Pregoeiro, no e ndereço acima 
mencionado, em dias úteis de segunda a sexta-feira , d e 08h00min às 13h00min ou 
pelo telefone (89) 3497-0005. 

~ 
Betiiiiã'êiõPlaur 
/QAO M\IIJ ( IETIXIOS -

Betãnia do Piauí (PI), 06 de Janeiro de 2022. 

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR 
DIRETOR ESPECIAL DE LICITAÇÕES 

ld:0471A707ECDF0C64 

ESfAOOOOPIAUI • 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI 

CNPJ: 01.612.622/0001- 33 

ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO 1"' 075/2021 
PREGÃO PREHKCIAL • 8RP lf' 013/2021-PIIBP 
PROCB880 ADIIDffllTRATIVO !1° 020/2021 

PUBLICADO !10 DIÃRIO oncIAL DOS IIUIUCIPIOS 0011 IP DE 1"' m:0B61rB7 
ACCBAB18F. 

OlfDE SE LI: DATA DA A88DfATURA DO CO!ITRATO: 22 de dezembro de 2021. 
LEIA - SE: DATA DA A881!1ATURA DO CONTRATO: 23 de dezembro de 2021 . 

OlfDE 8B LI: VIG&!ICIA DO CO!ITRATO: de 22/12/2021 até 31/12/2021. 
LEIA-SE: VIGhCIA DO CO!ITRATO: de 23/12/2021 atê 31/12/2021. 

J!IFORIIAÇÕES ADICIO!IAIS: Sede da Prefeitura do Município, Rua Francisco Delmondes, 
s/n, Centro, Betânia do Piauí-PI. 

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR 
DIRETOR ESPECIAL DE LICITAÇÕES 


